
4 Diário Oficial GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.212

<#ABC#162914#4#193992>

Portaria 008/2020 - SEGOV

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO GOVERNO no uso de 
suas atribuições legais,

Considerando o Decreto nº 9.063 de 04 de outubro de 2017 
e, que disciplina a realização de inventário dos bens tangíveis e 
intangíveis integrantes do patrimônio público e a respectiva avaliação, 
no âmbito da Administração direta, autárquica, fundacional e dos 
fundos especiais do Poder Executivo;

Considerando o Decreto nº 9.279, de 30 de julho de 2018, 
que institui a obrigatoriedade de realizar os procedimentos de 
reavaliação, redução ao valor recuperável de ativos, depreciação, 
amortização e exaustão dos bens do Estado;

Considerando a Instrução Normativa nº. 005 de 30 de agosto 
de 2019, da então Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento 
que dispõe sobre a Gestão do Patrimônio Mobiliário no âmbito da 
Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Poder 
Executivo, para eficiência na sua aplicação;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor MARCUS VINÍCIUS INOCÊNCIO 
MOTA, CPF nº 954.146.901-97, ocupante do cargo em comissão 
de Gerente de Apoio Administrativo e Logístico, como Gestor 
Patrimonial da Secretaria de Estado do Governo, em substituição ao 
servidor Rodrigo Silva Esteves, CPF: 423.944.901-44, designado 
anteriormente pela Portaria nº 139/2019 - SEGOV, de 21 de maio 
de 2019.

Art. 2° É responsabilidade do Gestor Patrimonial designado 
no art. 1°:

I - reportar à Secretaria de Estado da Administração quanto às 
questões pertinentes ao patrimônio móvel desta Secretaria;

II - acessar os sistemas informatizados pertinentes à gestão 
patrimonial;

III - gerenciar todo o acervo mobiliário da SEGOV e responder 
aos órgãos de controle e fiscalização do Estado quanto às possíveis 
irregularidades apuradas na gestão do patrimônio público sob sua 
responsabilidade;

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogando os atos anteriores.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete doo Secretário da SECRETARIA DE ESTADO DO 
GOVERNO, aos 07 dias do mês de janeiro de 2020.

ERNESTO GUIMARÃES ROLLER
Secretário

<#ABC#162914#4#193992/>

Protocolo 162914

Secretaria de Estado da Casa Militar
<#ABC#162810#4#193869>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR

Portaria 04/2020 - SECAMI
Dispõe sobre Designação de Comissão Permanente de Licitação, 
no âmbito da Secretaria de Estado da Casa Militar,
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR a Comissão Permanente de Licitação (CPL), 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, para condução dos processos 
licitatórios de interesse desta Pasta, a saber:
a) Comissão Permanente de Licitação: 2º Tenente QOCBM RG 
1.939 Fernando de Lima Duarte, CPF 706.440.121-53 - Presidente; 
Cabo QPPM RG 34540 José Wilson Barcelos de Morais, CPF 
029.778.111-17 e Soldado QPPM RG 37230 Gean Carlo Lemes, 
CPF nº 027.202.871-13 - Membros.
b) Suplentes da Comissão Permanente de Licitação: Capitão QOCBM 

RG 2.781 David de Ferreira de Castro Neto, CPF 922.007.291-20 - 
Presidente; 3º Sargento QPPM 32.718 Lucas Passos Galvão - CPF 
021.150.951-54 e Soldado QPPM 37.023 Dyego Alves de Camargos 
- CPF 028.824.611-00 - Membros.
c) Pregoeiro e Equipe de Apoio: 2º Tenente QOCBM RG 1.939 
Fernando de Lima Duarte, CPF 706.440.121-53 - Pregoeiro Oficial; 
Cabo QPPM RG 34540 José Wilson Barcelos de Morais, CPF 
029.778.111-17- Pregoeiro Substituto e Membro da Equipe de Apoio; 
Soldado QPPM RG 37230 Gean Carlo Lemes, CPF nº 027.202.871- 
13 - Membro da Equipe de Apoio.
Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3º. Cumpra-se e publique-se.

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR, aos 07 dias do 
mês de janeiro de 2020.

Luiz Carlos de Alencar - Coronel QOPM
Secretário-Chefe da Casa Militar

<#ABC#162810#4#193869/>

Protocolo 162810

Vice Governadoria
<#ABC#162851#4#193913>

Portaria 2/2020 - VICEGOV

O VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, que 
lhe conferem a Constituição do Estado de Goiás, de 05 de outubro 
de 1989, Lei Estadual n.º 20.491 de 25 de junho de 2019, o Decreto 
Estadual n.º 9.538, de 18 de outubro de 2019;

RESOLVE:

Art. 1.º Designar a servidora Mariana Araújo Romagnolle 
de Freitas CPF/MF: 037.220.641-71, ocupante do cargo de Líder 
de Área ou Projeto - LAP, sem prejuízo de suas funções atuais, 
para responder pelas atribuições do cargo de Gerente da Secretaria 
Geral desta Vice-Governadoria, no período de 13 de janeiro de 
2020 a 24 de janeiro de 2020, em substituição à Adriana Nunes 
Macêdo do Couto CPF/MF: 887. 957.131-15, enquanto perdurar o 
gozo de suas férias regulamentares.

CIENTIFÍQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE 
GOIÁS, em Goiânia, aos 06 dias do mês de janeiro de 2020.

LINCOLN TEJOTA
Vice-Governador

<#ABC#162851#4#193913/>

Protocolo 162851

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#162809#4#193868>

EDITAL Nº 005/2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

VIGILANTE PENITENCIÁRIO TEMPORÁRIO
Retificação do Resultado Final do Certame

A Comissão Especial do Processo Seletivo regido pelo Edital 
005/2019, no uso de suas atribuições legais, torna pública 
a Retificação do Resultado Final do Processo Seletivo para 
contratação de Vigilantes Penitenciários Temporários, nos 
termos seguintes:
1 - No Resultado Final Feminino - 1ª Regional, para correta 
aplicação do item 13.4 do Edital do Certame:
Onde se lê:

24/01/1989 Michelle 
Maria 
Campos 
Andrade

2328766 8,00 19,00 27,00 Cadastro 
de 
Reserva

51

24/11/1989 Elen 
Luzia 
Oliveria 
Melo

5534613 8,00 19,00 27,00 Cadastro 
de 
Reserva

52

Leia-se:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: fd461305

jamil-inet
Realce

jamil-inet
Realce

jamil-inet
Realce


